



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

" วันพ่อแห่งชาติ ประจำปี 2562 "



นายเรืองศักดิ์ วรทัญญู ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ในสังกัด ร่วมพิธีทำบุญตักบาตร วางพานพุ่มดอกไม้ถวายราชสักการะ และถวายบังคม พระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เนื่องในวันพ่อแห่งชาติ โดยมี นายแมนรัตน์ รัตนสุคนธ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี เป็นประธานในพิธีฯ กล่าวถวายราชสดุดีน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ นำผู้เข้าร่วมพิธีถวายบังคม เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2562 ณ หอประชุม ศูนย์ราชการจังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“การลงนามบันทึกข้อตกลง(MOU) คนสระบุรีรักษแผ่นดิน”



นายเรืองศักดิ์ วรหาญ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี พันเอกเพชรนรินทร์ ไซติพินิจ รองผู้อำนวยการรักษาความมั่นคงภายในจังหวัดสระบุรี ลงนามบันทึกข้อตกลงการรับเงินอุดหนุน โครงการ “คนสระบุรีรักษแผ่นดิน” โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ได้ให้ความสำคัญในการปลูกฝังให้คนในชาติ รักและสำนึกในบุญคุณของแผ่นดินเกิด มีความรักความสามัคคีและความภาคภูมิใจที่ได้มีโอกาสเกิดเป็นคนไทย มีความศรัทธาและจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์และมีส่วนร่วมในการปกป้องเทิดทูนสถาบัน โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ ร่วมเป็นสักขีพยานในการลงนามบันทึกข้อตกลง เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2562 ณ ห้องประชุม ชั้น 2 สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“ วันต่อต้านคอร์รัปชันสากล (ประเทศไทย) ” จังหวัดสระบุรี



นายเรืองศักดิ์ วรทัญญู ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี พร้อมด้วยผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ในสังกัด ร่วมกิจกรรมวันต่อต้านคอร์รัปชันสากล (ประเทศไทย) จังหวัดสระบุรี โดยมี นายสมภพ สมิตะสิริ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี เป็นประธานในพิธีเปิดงาน และมอบรางวัลให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับคะแนนระดับ A ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 2562 เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2562 ณ หอประชุมศูนย์ราชการจังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“การจัดกิจกรรมในช่วงพระราชพิธีเสด็จพระราชดำเนินเลียบพระนคร
โดยขบวนพยุหยาตราทางชลมารค เนื่องในพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562”



นายเรืองศักดิ์ วรทาญ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี พร้อมด้วยผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ในสังกัด ร่วมกิจกรรมในช่วงพระราชพิธีเสด็จพระราชดำเนินเลียบพระนคร โดยขบวนพยุหยาตราทางชลมารค เนื่องในพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562 ชมนิทรรศการพระราชพิธีเสด็จพระราชดำเนินเลียบพระนคร โดยขบวนพยุหยาตราทางชลมารค และพระราชกรณียกิจของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เพื่อร่วมกันแสดงออกถึงความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2562 ณ หอประชุมศูนย์ราชการจังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“พิธีรับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี”



นายเรืองศักดิ์ วรหาญ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี รับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่ฉายกับสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562 โดยมี นางอังคณา ชิตะติตติ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี เป็นประธานในพิธีพระราชทาน เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2562 ณ หอประชุมศูนย์ราชการจังหวัดสระบุรี โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ได้จัดพิธีพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ให้กับโรงเรียนทรเทพ (รุ่งเรืองประชาสามัคคี) ซึ่งเป็นโรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยมีผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ ข้าราชการครู พนักงานเจ้าหน้าที่ในสังกัดร่วมเป็นเกียรติในพิธีฯ เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2562 ณ อาคารเกตราไชยอนันต์ โรงเรียนทรเทพ (รุ่งเรืองประชาสามัคคี) อำเภอบ้านหมอ จังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“โครงการส่งเสริมศักยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนพิการจังหวัดสระบุรี”



องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ร่วมกับสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ และองค์กรคนพิการจังหวัดสระบุรี จัดทำโครงการส่งเสริมศักยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนพิการจังหวัดสระบุรี ประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2563 ณ บริเวณอาคารอเนกประสงค์ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี โดยมี นางอังคณา ชิตะตติ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี เป็นประธานในพิธีเปิดงานฯ นายสุจิน บุญมาเลิศ รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมงาน คนพิการ องค์กรคนพิการ และผู้ดูแลคนพิการ ซึ่งได้ดำเนินงานภายใต้แนวคิด การส่งเสริมการมีส่วนร่วมและความเป็นผู้นำของคนพิการ : การขับเคลื่อนวาระและเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน 2030 สู่การปฏิบัติ โดยประธานฯ ได้มอบเกียรติบัตรให้แก่สถานประกอบการดีเด่นที่ปฏิบัติตามกฎหมายการจ้างงาน , ผู้ให้การสนับสนุนการจัดงาน , คนพิการต้นแบบของจังหวัดสระบุรี , สถานที่ดีเด่นที่จัดสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ และการมอบกายอุปกรณ์ของกองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพที่จำเป็นต่อสุขภาพ จังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“ โครงการหน่วยบำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชน จังหวัดสระบุรี ”



นางสาวนิภา ประชีพฉาย รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี พร้อมด้วยข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ในสังกัด เข้าร่วมโครงการหน่วยบำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชน จังหวัดสระบุรี โดยมี นายแมนรัตน์ รัตนสุคนธ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี เป็นประธานฯ ได้ปราศรัยกับหัวหน้าส่วนราชการ ผู้นำท้องถิ่น กำนันผู้ใหญ่บ้าน และราษฎรในพื้นที่ มอบเงินสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง มอบชุดเครื่องอุปโภคบริโภคแก่ครอบครัวดคนพิการ และมอบถุงยังชีพให้กับราษฎรที่เข้าร่วมงาน เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2562 ณ บริเวณวัดหนองจิก ตำบลพระยาท อำเภอกาฬสินธุ์ จังหวัดสระบุรี

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“ กิจกรรมรณรงค์ลดใช้ถุงพลาสติก (Everyday Say No to Plastic Bag) ”



องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ร่วมกับสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดสระบุรี จัดทำโครงการทำความดีด้วยหัวใจ ลดรับ ลดให้ ลดใช้ถุงพลาสติก เพื่อเป็นการรณรงค์ลดใช้ถุงพลาสติก (Everyday Say No to Plastic Bag) เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2562 ณ โรงเรียนหน้าพระลาน (พิบูลสงคราม) อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดสระบุรี โดยมี นายวรารุณ ศิลปะอาชา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นประธานฯ นายแมนรัตน์ รัตนสุคนธ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี กล่าวต้อนรับ นายสุรศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี รับมอบใบประกาศเกียรติคุณผู้สนับสนุนการจัดงาน ชมนิทรรศการ การแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองและการลดและคัดแยกขยะ และมอบถุงผ้าเพื่อใช้ในการรณรงค์ลดใช้ถุงพลาสติกให้แก่ผู้เข้าร่วมงาน และผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

“ โครงการขับเคลื่อนนโยบายเพิ่มพื้นที่สีเขียวในที่สาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (อนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้) ”



องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี จัดทำโครงการขับเคลื่อนนโยบายเพิ่มพื้นที่สีเขียวในที่สาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (อนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้) ในระหว่างวันที่ 20 – 21 ธันวาคม 2562 ณ ค่ายลูกเสือเจ็ดคด – โป่งก้อนเส้า ตำบลท่ามะปราง อำเภอกำแพงดอย จังหวัดสระบุรี โดยมี นายเรืองศักดิ์ วรหาญ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี เป็นประธานเปิดโครงการฯ นายสุรศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดทำโครงการฯ เพื่อปลูกจิตสำนึกด้านอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้ , เพิ่มพื้นที่สีเขียวในที่สาธารณะ ส่งเสริมให้เกิดความร่วมมือของบุคลากรในหน่วยงาน เกิดกระบวนการเรียนรู้ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รวมถึงการนำไปใช้ให้เกิดประโยชน์ในพื้นที่อื่น ๆ ต่อไป

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



SARABURI-PAO.NEWS

ฉบับเดือนธันวาคม 2562

จดหมายข่าว

Information and Communication Newsletter สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด



นายสุจิน บุญมาเลิศ รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี พร้อมด้วยข้าราชการ พนักงาน เจ้าหน้าที่ในสังกัด ร่วมพิธีวางพานพุ่มดอกไม้สดถวายราชสักการะพระบรมราชานุสาวรีย์ สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช เนื่องในวันคล้ายวันปราบดาภิเษก ณ บริเวณพระบรมราชานุสาวรีย์ และร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา ปรับภูมิทัศน์ถนนพหลโยธิน เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันปราบดาภิเษก สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2562 ณ ศูนย์การทหารม้า (หน้าอนุสาวรีย์ พระเจ้าตากสินมหาราช) อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี



ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด